

**РАСМИЙ СТАТИСТИКАЛЫК ОТЧЕТТУУЛУК**

Кыргыз Республикасынын «Расмий статистика жөнүндө»  
Мыйзамына ылайык  
*Купуялуулугуна кепилдик берилет*

**ОФИЦИАЛЬНАЯ СТАТИСТИЧЕСКАЯ ОТЧЕТНОСТЬ**

в соответствии с Законом Кыргызской Республики  
"Об официальной статистике"  
*Конфиденциальность гарантируется*

Маалыматтарды берүү тартибин, мөөнөтүн бузуу, аны бурмалап берүү, купуялуулугун сактабагандыгы Кыргыз Республикасынын мыйзамдарында бекитилген жоопкерчиликти тартууга алып келет

Нарушение порядка, сроков представления информации, ее искажение и несоблюдение конфиденциальности влечет ответственность, установленную законодательством Кыргызской Республики

**№ 1-Ө-ЭЛЕКТР (ШАШЫЛЫШ)  
ФОРМАСЫ**

**ФОРМА № 1 -П-ЭЛЕКТРО  
(СРОЧНАЯ)**

**6064136  
ГКУД**

**АЙЛЫК**

**МЕСЯЧНАЯ**

Кыргыз Республикасынын Улутстаткомунун  
2020-ж 24. 07. № 6-токтому менен бекитилген

Утверждена Постановлением Нацстаткома  
Кыргызской Республики от 24. 07. 2020 г. № 6

**ЭЛЕКТР ЭНЕРГИЯСЫН ӨНДҮРҮҮ, БЕРҮҮ ЖАНА БӨЛҮШТҮРҮҮ ЖӨНҮНДӨ  
ОТЧЕТ  
О ПРОИЗВОДСТВЕ, ПЕРЕДАЧЕ И РАСПРЕДЕЛЕНИИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ**

за \_\_\_\_\_ 202\_\_-ж. (г) үчүн

Электр энергиясын өндүрүүчү жана бөлүштүрүүчү ишканалар алардын филиалдары отчеттук мезгилден кийинки 1-күнү жайгашкан жериндеги мамлекеттик статистиканын аймактык органына **ТАПШЫРЫШАТ**

**ПРЕДСТАВЛЯЮТ** Предприятия и их филиалы, производящие и распределяющие электроэнергию, 1 числа после отчетного периода территориальному органу государственной статистики по месту нахождения

Ишкана, уюмдун аталышы Наименование предприятия, организации										ОКПО	
Телефон						E-mail (электрондук почта электронная почта)					
										ГКЭД	
Экономикалык ишмердиктин иш жүзүндөгү түрү (негизги) Фактический вид экономической деятельности (основной)											

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 202\_\_-ж. (г.)

аткаруучунун аты-жону, телефон №  
фамилия и № телефона исполнителя

Жетекчи \_\_\_\_\_  
Руководитель \_\_\_\_\_ фамилиясы, аты, атасынын аты (ФИО)

\_\_\_\_\_ колу (подпись)

Статистикалык отчеттуулукту кабыл алуучу статистикалык органдын координаттары:  
Координаты статистического органа, принимающего статистическую отчетность:

Телефон \_\_\_\_\_, факс \_\_\_\_\_, e-mail \_\_\_\_\_, Веб-сайт Нацстаткома - [www.stat.kg](http://www.stat.kg)

**1.Жалпы экономикалык көрсөткүчтөрү** (бир ондук белгиси менен мин. сом)

**1.Общие экономические показатели** (тыс. сомов с одним десятичным знаком)

Көрсөткүчтөрдүн аталышы	Саптын коду	Иш жүзүндө		Фактически	Наименование показателей
		отчеттук жыл учурдагы баа менен		өткөн жылдын тийиштүү	
		отчетный год в действующих ценах		отчеттук айы	
Код строки	мурунку айда за предыдущий месяц	отчеттук айда за отчетный месяц	учурдагы баа менен в действующих ценах		соответствующий месяц прошлого года
А	Б	0	1	2	А
Өндүрүлгөн продукциялардын (товар, тейлөөлөрдүн) көлөмү (КНС жана акцизсиз)	801				Объем произведенной продукции (товаров, услуг) (без НДС и акциза)
801-саптан өнөр жайлык мүнөздөгү тейлөөлөрдүн көлөмү	802				Из строки 801 объем услуг промышленного характера
Жылдын башынан бери өз өндүрүшүнүн продукциясы жөнөтүлдү (КНС жана акциз кирбейт) *)	824	X			Отгружено продукции собственного производства(без НДС и акциза) с начала года *)
Жылдын башынан бери орточо эмгек акысын эсептөө үчүн кабыл алынган кызматкерлердин орточо тизмелик саны (адам) *)	829	X			Среднесписочная численность работников, принимаемая для исчисления средней заработной платы, с начала года (человек) *)

\*) Кварталдын отчетунда гана толтурулат

\*) Заполняется только в отчете за квартал

**2. Продукциянын (иштердин, тейлөөлөрдүн) өндүрүлүшү**

**2. Производство продукции (работ, услуг)**

ПМСК классификаторуна ылайык продукциялардын түрлөрү	Саптын коду	Өлчөө бирдиги	ПМСК боюнча коду	Иш жүзүндө		Фактически	Виды продукции согласно классификатора ГСКП
				отчеттук жыл отчетный год		өткөн жылдын тийиштүү айы	
				мурунку айда за предыдущий месяц	отчеттук айда за отчетный месяц	за соответствующий месяц прошлого года	
А	Б	В	Г	0	1	2	А
Электр энергиясын өндүрүү	01	млн.квт.саат млн.квт.час	35.11.10.100 35.11.10.400				Выработка электроэнергии
Электр энергиясынын шиналардан берилиши	02	«-»	35.11.11.110				Отпущено электроэнергии с шин
Түйүнгө түшкөн электр энергиясы	03	«-»	35.11.11.120				Поступило электроэнергии в сеть
Керектөөчүлөргө электр энергиясынын чыгымсыз берилгени	04	«-»	35.11.11.130				Полезно отпущено электроэнергии потребителям
Электр энергиясын сатуу жана бөлүштүрүү боюнча тейлөөлөр (сатылып алынуучу электр энергиясынын наркы көрсөтүлбөйт)	05	мин сом тыс. сомов	35.13.10				Услуги по распределению и продаже электроэнергии (без стоимости покупной электроэнергии)
Сатылып алынуучу электр энергиясынын наркы	06	мин сом тыс. сомов	35.13.11.100				Стоимость покупной электроэнергии
Электр энергиясын берүү боюнча тейлөөлөр	07	«-»	35.12.10				Услуги по передаче электроэнергии
Жылуулук энергиясы	08	мин Гкалл. тыс. Гкалл	35.30.11				Теплоэнергия
Керектөөчүлөргө жылуулук энергиясынын чыгымсыз берилгени	09	«-»	35.30.11.810				Полезно отпущено теплоэнергии потребителям

**Эскертүү:**

Өткөн жылдын тийиштүү айына карата 05, 07 саптардагы 2-графанын маалыматтары методология жана отчеттук айдын орточо салыштырмалуу баасы боюнча берилет.

**Примечание:**

Данные графы 2 за соответствующий месяц прошлого года по строкам 05, 07 приводятся по методологии и в средних сопоставимых ценах отчетного месяца

**"Кыргызстандын улуттук электр тармагы ("КУЭТ" ААК") ААК үчүн "Электр энергия өндүрүү, берүү жана бөлүштүрүү" №1 Ө-Электр (шашылыш) формасынын отчеттун**

**толтуруунун тартиби жөнүндө**

**НУСКАМА**

1-бөлүмдүн 801-сабы боюнча керектөөчүлөргө электр энергия берүү боюнча кызмат көрсөтүүлөрдүн наркы жөнүндө маалыматтар келтирилет. Муну менен бирге "Кумтөр Голд Компани" БИ боюнча тармактардагы техникалык жоготууларды кошпогондо сатылып алынган электр энергиясынын наркы, электр энергияны берүү жана бөлүштүрүү боюнча кызмат көрсөтүүлөрдүн наркы чагылдырылат.

802-сабында сатылып алынган электр энергиясынын наркы кошулбаган өнөр жай мүнөзүндөгү кызмат көрсөтүүлөрдүн көлөмүнүн маалыматтары келтирилет.

824-сабында биринчи кварталдагы, биринчи жарым жылдыктагы, тогуз айдагы жана жылдагы КНС жана акциздер кошулбаган сатылуучу (иш жүзүндөгү) баалар боюнча жөнөтүлгөн электр энергиянын (сатып көрүү иретинде жиберилген) көлөмү көрсөтүлөт. Тийиштүү маалыматтар "Кумтөр Голд Компани" БИ боюнча гана келтирилет.

829- сап боюнча орточо эмгек акыны эсептөө үчүн кабыл алынган кызматкерлердин орточо тизмелик саны жылдын башынан бери бардык айлардагы ишканалардын кызматкерлеринин (орточо эмгек акыны эсептөө үчүн кабыл алынган) орточо айлык санын суммалоо, тиешелүүлүгүнө жараша биринчи кварталдагы, биринчи жарым жылдыктагы, тогуз айдагы жана жылдагы алынган сумманы 3,6,9,12ге бөлүү жолу менен аныкталат.

2-бөлүмдүн "Электр энергия бөлүштүрүү жана сатуу боюнча кызмат көрсөтүүлөр" 05-сабында өндүрүлгөн жеринен жана акыркы керектөөчүгө бөлүштүрүү тутумунан электр энергияны (электр тарамдарын, матчтарды, эсептегичтерди, кабелдерди) бөлүштүрүү тутумунун ишке жөндөмдүүлүгүн (эксплуатациялоону) камсыздоо боюнча кызмат көрсөтүүлөрдү, ошондой эле жеке өндүрүштөгү эмес электр энергияны сатуу боюнча кызмат көрсөтүүлөрдү чагылдырат.

06-сабында акыркы керектөөчүгө электр тарамдары боюнча электр станцияларын бардык түрүндө өндүрүлгөн электр энергия берүүнү, бөлүштүрүүнү жана сатууну ишке ашырган ишканалар тарабынан сатылып алынган электр энергиянын наркы чагылдырылат.

"Электр энергия берүү боюнча кызмат көрсөтүүлөр" 07-сабында өндүрүлгөн жеринен бөлүштүрүү тутумуна чейин электр энергияны берүү тутумунун (тарамдардын) ишке жөндөмдүүлүгүн (эксплуатациялоону) камсыздоо боюнча кызмат көрсөтүүлөр камтылат.

Өткөн жылдын тийиштүү айындагы маалыматтар (2-бөлүм 05,06,07-саптар 2-гр.) отчеттук айдагы усулдар боюнча жана орточо салыштырмалуу бааларда (тарифтерде) келтирилет.

**Энергия бөлүштүрүүчү компаниялар үчүн (ЭБК)**

1- бөлүмдүн 801- сабында сатылып алынган электр энергиянын наркы жана керектөөчүлөргө электр энергия бөлүштүрүү жана сатуу боюнча кызмат көрсөтүүлөрдүн наркы жөнүндө маалыматтар келтирилет.

802- сабында сатылып алынган электр энергиясынын наркы кошулбаган өнөр жай мүнөзүндөгү кызмат көрсөтүүлөрдүн көлөмүнүн маалыматтары келтирилет.

824- сабында биринчи кварталдагы, биринчи жарым жылдыктагы, тогуз айдагы жана жылдагы КНС жана акциздер кошулбаган сатылуучу (иш жүзүндөгү) баалар боюнча жөнөтүлгөн электр энергиянын (сатып өткөрүү иретинде жиберилген) көлөмү көрсөтүлөт.

829-сап боюнча орточо эмгек акыны эсептөө үчүн кабыл алынган кызматкерлердин орточо тизмелик саны жылдын башынан бери бардык айлардагы ишканалардын кызматкерлеринин (орточо эмгек акыны эсептөө үчүн кабыл алынган) орточо айлык санын суммалоо, тиешелүүлүгүнө жараша биринчи кварталдагы, биринчи жарым жылдыктагы, тогуз айдагы жана жылдагы алынган сумманы 3,6,9,12ге бөлүү жолу менен аныкталат.

2-бөлүмдүн 04-сабында керектөөчүлөргө электр энергияны чыгымсыз берилген (төлөнгөн) иш жүзүндөгү саны көрсөтүлөт.

"Электр энергия бөлүштүрүү жана сатуу боюнча кызмат көрсөтүүлөр " 05- сабында өндүрүлгөн жеринен же акыркы керектөөчүгө бөлүштүрүү тутумунан электр энергияны (Электр тарамдарын, матчтарды, эсептегичтерди, кабелдерди) бөлүштүрүү тутумунун ишке жөндөмдүүлүгүн (эксплуатациялоону) камсыздоо боюнча кызмат көрсөтүүлөрдү, ошондой эле жеке өндүрүштөгү эмес электр энергияны сатуу боюнча кызмат көрсөтүүлөрдү чагылдырат.

06-сабында акыркы керектөөчүгө электр тарамдары боюнча электр станциялардын бардык түрүндө өндүрүлгөн электр энергия берүү, бөлүштүрүү жана сатуу жеринен электр энергияны берүүнү ишке ашырган ишканалар тарабынан сатылып алынган электр энергиянын наркы чагылдырылат.

Өткөн жылдын тийиштүү айындагы маалыматтар (2-бөлүм 05, 06-саптар 2- гр) отчеттук айдагы усулдар боюнча жана орточо салыштырмалуу бааларда (тарифтерде) келтирилет.

## ИНСТРУКЦИЯ

**О порядке заполнения отчета формы № 1-П-Электро (срочная)  
«Отчет о производстве, передаче и распределении электроэнергии»  
Для ОАО «Национальная электрическая сеть Кыргызстана (ОАО «НЭСК»)**

По разделу 1 строка 801 приводятся данные о стоимости услуг по передаче электроэнергии потребителям. При этом, по СП «Кумтор Голд Компани» отражается стоимость покупной электроэнергии и стоимость услуг по передаче и распределению электроэнергии, исключая технические потери в сетях.

По строке 802 приводятся данные объема услуг промышленного характера без стоимости покупной электроэнергии.

По строке 824 показывается объем отгруженной (отпущенной в порядке реализации) электроэнергии по продажным (фактическим) ценам без НДС и акцизов за первый квартал, первое полугодие, девять месяцев и год. Соответствующие данные приводятся только по СП «Кумтор Голд Компани».

По строке 829 среднесписочная численность работников, принимаемая для исчисления средней заработной платы, определяется путем суммирования среднемесячной численности работников предприятия (принимаемой для исчисления средней зарплаты) за все месяцы с начала года и деления полученной суммы на 3, 6, 9, 12, соответственно, за первый квартал, первое полугодие, девять месяцев и год.

По разделу 2 строка 05 «Услуги по распределению и продаже электроэнергии» отражаются услуги по обеспечению работоспособности (эксплуатации) систем распределения электроэнергии (электрических сетей, матч, счетчиков, кабелей) с места производства или с распределительной системы конечному потребителю, а также услуги по продаже электроэнергии не собственного производства.

По строке 06 отражается стоимость покупной электроэнергии предприятиями, осуществляющими передачу, распределение и продажу электроэнергии, произведенную на всех видах электростанций по электрическим сетям конечному потребителю.

По строке 07 «Услуги по передаче электроэнергии» включаются услуги по обеспечению работоспособности (эксплуатации) систем (сетей) передачи электроэнергии от места производства до распределительной системы.

Данные за соответствующий месяц прошлого года (раздел 2 строки 05, 06, 07 гр.2 ) приводятся по методологии и в средних сопоставимых ценах (тарифах) отчетного месяца.

### **Для распределительных энергокомпаний (РЭК)**

По разделу 1 строка 801 приводятся данные о стоимости покупной электроэнергии и стоимости услуг по распределению и продаже электроэнергии потребителям.

По строке 802 приводятся данные объема услуг промышленного характера без стоимости покупной электроэнергии.

По строке 824 показывается объем отгруженной (отпущенной в порядке реализации) электроэнергии по продажным (фактическим) ценам без НДС и акцизов за первый квартал, первое полугодие, девять месяцев и год.

По строке 829 среднесписочная численность работников, принимаемая для исчисления средней заработной платы, определяется путем суммирования среднемесячной численности работников предприятия (принимаемой для исчисления средней зарплаты) за все месяцы с начала года и деления полученной суммы на 3, 6, 9, 12 соответственно, за первый квартал, первое полугодие, девять месяцев и год.

По разделу 2 строка 04 показывается фактическое количество полезно отпущенной (оплаченной) электроэнергии потребителям.

По строке 05 «Услуги по распределению и продаже электроэнергии» отражаются услуги по обеспечению работоспособности (эксплуатации) систем распределения электроэнергии (электрических сетей, матч, счетчиков, кабелей) с места производства или с распределительной системы конечному потребителю, а также услуги по продаже электроэнергии не собственного производства.

По строке 06 отражается стоимость покупной электроэнергии предприятиями, осуществляющими передачу электроэнергии от места ее производства, распределение и продажу электроэнергии, произведенную на всех видах электростанций по электрическим сетям конечному потребителю.

Данные за соответствующий месяц прошлого года (раздел 2 строки 05, 06 гр.2 ) приводятся по методологии и в средних сопоставимых ценах (тарифах) отчетного месяца.